

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.01.0549-0	Boné Tipo árabe; Medidas: 30 cm diâmetro na parte correspondente ao gorro, saia com 35 cm de altura (do final do gorro à	UN	UN	100,000	30,0000	3.000,00
1.01.01.0550-4	Boné comum; Medidas: 30 cm diâmetro na parte correspondente ao gorro; Tecido Brim 100% Algodão gramatura 208 g/m² na co	UN	UN	50,000	15,3000	765,00
1.01.01.0551-2	Chapéu Tipo Australiano em tecido Brim 100% Algodão 208 g/m², na cor Laranja com estampa Logo CODEG na parte frontal na	UN	UN	100,000	20,9900	2.099,00
1.01.01.0557-1	Camisa em Malha PV, Fio 30.1, composição 65% poliéster, 35% Viscose, gramatura 180 g/m², sem gola, manga comprida raglã,	UN	UN	50,000	37,4000	1.870,00
1.01.01.0558-0	Calça em Tecido Brim Sarja 2.1, misto com 67% de algodão e 33% de poliéster, gramatura 220 g/m², com elástico inteiro e	UN	UN	50,000	61,9200	3.096,00
1.01.01.0559-8	Boné Tipo árabe; Medidas: 30 cm diâmetro na parte correspondente ao gorro, saia com 35 cm de altura (do final do gorro à	UN	UN	50,000	26,0000	1.300,00
1.01.01.0560-1	Boné comum; Medidas: 30 cm diâmetro na parte correspondente ao gorro; Tecido Brim 100% Algodão gramatura 208 g/m² na co	UN	UN	50,000	14,9000	745,00
1.01.01.0561-0	Chapéu Tipo Australiano em tecido Brim 100% Algodão 208 g/m², na cor Laranja e verde com estampa Logo CODEG na parte fro	UN	UN	30,000	25,0000	750,00
1.01.01.0562-8	Capuz em Malha PV, Fio 30.1, composição 65% poliéster, 35% Viscose, gramatura 180 g/m², cor laranja.	UN	UN	50,000	15,0000	750,00
1.01.01.0565-2	Camisa em Malha PV, Fio 30.1, composição 65% poliéster, 35% Viscose, gramatura 180 g/m², sem gola manga longa raglã, com	UN	UN	30,000	27,9000	837,00
1.01.01.0566-0	Calça em Tecido Jeans composição 78,5% Algodão, 20% Poliéster e 1.5% Elastano, lavada e amaciada, gramatura 180 g/m², c	UN	UN	30,000	53,5200	1.605,60
1.01.01.0567-9	Calças em tecipo rip stop: na cor azul marinho noite. Com bolsos modelo faca nas laterais, 02 (dois) bolsos traseiros co	UN	UN	30,000	178,9000	5.367,00
1.01.01.0568-7	Camisa gola careca: na cor azul marinho de malha fria (PV), com o atual brasão da cidade de Guarapari, em silk do lado e	UN	UN	30,000	38,0000	1.140,00
1.01.01.0574-1	Bonés em tecido rio stop, na cor azul marinho noite. Com forro de espuma e acabamento de entretela. Com o atual brasão d	UN	UN	7,000	23,0000	161,00

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.01.0575-0	Camisa em Malha PV, Fio 30.1, composição 65% poliéster, 35% Viscose, gramatura 180 g/m², sem gola, manga comprida raglã,	UN	UN	1.000,000	36,0000	36.000,00
1.01.01.0576-8	Calça em Tecido Brim Sarja 2.1, misto com 67% de algodão e 33% de poliéster, gramatura 220 g/m², com elástico inteiro e	UN	UN	1.000,000	95,9000	95.900,00
1.01.01.0577-6	Boné Tipo árabe; Medidas: 30 cm diâmetro na parte correspondente ao gorro, saia com 35 cm de altura (do final do gorro à	UN	UN	400,000	30,0000	12.000,00
1.01.01.0578-4	Boné comum; Medidas: 30 cm diâmetro na parte correspondente ao gorro; Tecido Brim 100% Algodão gramatura 208 g/m² na co	UN	UN	200,000	16,0000	3.200,00
1.01.01.0579-2	Chapéu Tipo Australiano em tecido Brim 100% Algodão 208 g/m², na cor Laranja com estampa Logo CODEG na parte frontal na	UN	UN	200,000	25,0000	5.000,00
1.01.01.0580-6	Capuz em Malha PV, Fio 30.1, composição 65% poliéster, 35% Viscose, gramatura 180 g/m², cor laranja.	UN	UN	200,000	15,0000	3.000,00
1.01.01.0581-4	Camisa em Malha PV, Fio 30.1, composição 65% poliéster, 35% Viscose, gramatura 180 g/m², sem gola, manga comprida raglã,	UN	UN	200,000	35,9000	7.180,00
1.01.01.0582-2	Calça em Tecido Brim Sarja 2.1, misto com 67% de algodão e 33% de poliéster, gramatura 220 g/m², com elástico inteiro e	UN	UN	200,000	95,9000	19.180,00
1.01.01.0583-0	Boné Tipo árabe; Medidas: 30 cm diâmetro na parte correspondente ao gorro, saia com 35 cm de altura (do final do gorro à	UN	UN	100,000	30,0000	3.000,00
1.01.01.0584-9	Boné comum; Medidas: 30 cm diâmetro na parte correspondente ao gorro; Tecido Brim 100% Algodão gramatura 208 g/m² na co	UN	UN	100,000	15,0000	1.500,00
1.01.01.0585-7	Chapéu Tipo Australiano em tecido Brim 100% Algodão 208 g/m², na cor verde com estampa Logo CODEG na parte frontal na co	UN	UN	100,000	25,0000	2.500,00
1.01.01.0586-5	Camisa em Malha PV, Fio 30.1, composição 65% poliéster, 35% Viscose, gramatura 180 g/m², sem gola manga curta, com estam	UN	UN	200,000	25,0000	5.000,00
1.01.01.0588-1	Calça em Tecido Jeans composição 78,5% Algodão, 20% Poliéster e 1.5% Elastano, lavada e amaciada, gramatura 180 g/m², c	UN	UN	200,000	38,9900	7.798,00
1.01.01.0589-0	Boné comum; Medidas: 30 cm diâmetro na parte correspondente ao gorro; Tecido Brim 100% Algodão gramatura 208 g/m² na co	UN	UN	100,000	29,2800	2.928,00

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.02.0159-7	Camisa em Malha PV, Fio 30.1, composição 65% poliester, 35% Viscose, gramatura 180 g/m², sem gola, manga comprida raglã	PC	PC	546,000	57,0000	31.122,00
1.01.02.0160-0	Calça em Tecido Brim Sarja 2.1, misto com 67% de algodão e 33% de poliéster, gramatura 220 g/m², com elástico inteiro	PC	PC	600,000	134,0000	80.400,00
1.01.02.0164-3	Camisa Social em tecido Poplim ou similar, liso de aspecto opaco, toque macio, elástico, leve e com boa absorção de suor	PC	PC	40,000	55,0000	2.200,00
1.01.02.0165-1	Calça em Tecido Jeans 100% Algodão, lavada e amaciada, gramatura 260 g/m², com cós inteiro, bolsos na frente e verso	PC	PC	33,000	100,0000	3.300,00
1.01.02.0166-0	Camisa em Malha PV, Fio 30.1, composição 65% poliester, 35% Viscose, gramatura 180 g/m², sem gola manga longa raglã	PC	PC	53,000	57,0000	3.021,00
1.01.02.0170-8	Capuz em Malha PV, Fio 30.1, composição 65% poliester, 35% Viscose, gramatura 180 g/m²	PC	PC	32,000	18,0000	576,00
1.01.05.0587-1	Bougainvillea Bola	UN	UN	35,000	60,0000	2.100,00
1.01.05.0588-0	BEIJO - FLOR	UN	UN	100,000	9,0000	900,00
1.01.05.0589-8	Bromélia	UN	UN	4,000	50,0000	200,00
1.01.13.0043-2	AÇÚCAR NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA S	KG	KG	18,000	27,0000	486,00
1.01.13.0162-5	ALCOOL LIQUIDO 01 LT	M3	M3	20,000	7,0000	140,00
1.01.13.3432-9	GARRAFÃO TERMICO 5LT	UN	UN	1,000	1,0000	1,00
1.01.13.5434-6	PASTA ABA ELASTICA AZ	UN	UN	30,000	3,9000	117,00
1.01.13.7569-6	TOALHA DE PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, GROFADA, , COR BRANCA (100% BRANCO), SUPER RESISTENTE, RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO,	PT	PT	30,000	22,0000	660,00
1.01.13.7683-8	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE 112,5 KVA -	UN	UN	1,000	1,0000	1,00
1.01.13.8163-7	ÁGUA SANITÁRIA - 5L	GL	GL	15,000	12,9000	193,50

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.13.8169-6	ESPONJA LÃ DE AÇO - PACOTE COM 08	PT	PT	4,000	2,1500	8,60
1.01.13.8190-4	Luva Tricotada em Fio Poliamida com Látex com alta resistência - Luva de Segurança Tricotada em fio de poliamida/poliést	UN	UN	100,000	7,1900	719,00
1.01.13.8191-2	Luva Tricotada em Fio Poliamida com Látex com tato - Luva de Segurança Tricotada em fio de poliamida/poliéster com revers	UN	UN	100,000	7,1900	719,00
1.01.13.8192-0	Óculos de segurança com Lente em Policarbonato com Filtro UV Cinza - armação e visor confeccionado em uma única peça de	UN	UN	5,000	3,5800	17,90
1.01.13.8210-2	Protetor Solar FPS 60 - proteção à pele contra os efeitos nocivos da radiação solar UVA e UVB; Frasco plástico 120 ml,Ta	UN	UN	700,000	19,3000	13.510,00
1.01.13.8319-2	SABONETE LIQUIDO CREMOSO - BOMBONA COM 5 LITROS	GL	GL	10,000	16,5400	165,40
1.01.13.8433-4	GARRAFA TÉRMICA MARROM CAPACIDADE 01 LITRO - capacidade volumétrica: 01 litro, cor: marrom, livre de BPA, conservação d	UN	UN	1,000	48,0000	48,00
1.01.13.8434-2	GARRAFA TÉRMICA PRETO CAPACIDADE 01 LITRO - capacidade volumétrica: 01 litro, cor: preto, livre de BPA, conservação de	UN	UN	2,000	48,0000	96,00
1.01.13.8520-9	Sombrite 75%	M	M	280,000	28,5000	7.980,00
1.01.13.8521-7	Vaso de 1 litro, flexível mole (para mudas) - quite com 50, redondo,	UN	UN	4,000	148,2400	592,96
1.01.13.8522-5	Vaso de 20 litros, flexível mole (para mudas) - quite com 10 unidades, redondo	UN	UN	10,000	653,8900	6.538,90
1.01.13.8523-3	Vaso de 8,5 litro, flexível mole (para mudas) - quite com 20, redondo	UN	UN	10,000	225,5500	2.255,50
1.01.13.8524-1	Vaso tamanho 14 para muda, de plástico duro, redondo	UN	UN	100,000	4,5900	459,00
1.01.13.8525-0	Kit com duas bandejas para semente, com 64 células	UN	UN	10,000	79,9000	799,00
1.01.13.8526-8	Mangueira de 15 metros, de irrigação por gotejamento, plana, de PVC, de ½"	UN	UN	4,000	192,2800	769,12
1.01.13.8527-6	Aspersor de jardim, 360° rotativo	UN	UN	10,000	81,0500	810,50

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.13.8528-4	Mangueira flex ½" para jardim, com 50 metros, com esguicho e bico.	UN	UN	5,000	394,0000	1.970,00
1.01.13.8529-2	Tesourão de jardinagem (modelo de referência marca TRAP, ou equivalente)	UN	UN	5,000	271,9800	1.359,90
1.01.13.8530-6	Tesoura corta galhos 700 mm (modelo de referência marca TRAP, ou equivalente)	UN	UN	5,000	77,2600	386,30
1.01.13.8531-4	Tesoura de poda 20,5 (modelo de referência marca TRAP modelo TS3144 ou equivalente)	UN	UN	6,000	147,8900	887,34
1.01.13.8532-2	Facão 20 " de lâmina	UN	UN	6,000	68,2400	409,44
1.01.13.8533-0	Foice roçadeira de ponta com cabo de madeira 1,5 m,	UN	UN	6,000	146,1000	876,60
1.01.13.8534-9	Enxadinha de mão tipo sacho de duas pontas	UN	UN	10,000	92,8100	928,10
1.01.13.8535-7	Ancinho de três dentes com cabo de madeira, 25 cm	UN	UN	10,000	35,5600	355,60
1.01.13.8536-5	Regador de plástico 10 litros	UN	UN	10,000	89,9000	899,00
1.01.13.8537-3	Pulverizador costal agrícola 20 litros (modelo de referência PC 020 - VONDER, ou equivalente)	UN	UN	2,000	351,9000	703,80
1.01.13.8538-1	Isca granulada à base de Sulfloramida (modelo de referência MIREX, ou equivalente), PC com 10 unidades de 50 gramas	UN	UN	20,000	31,9000	638,00
1.01.13.8539-0	Motoserra a combustão - Sabre R 30cm/12" 1,1mm/0.043" 3/8" - modelo de referência Stihl MS 170 ou equivalente.	UN	UN	1,000	1.890,0000	1.890,00
1.01.14.0058-5	Poste colonial de jardim, com dois globos; caracterís-ticas técnicas: • Cor: preto. •Altura: 2,62m • D. braço: 1,0m • G	UN	UN	15,000	3.290,0000	49.350,00
1.01.15.0003-2	ALCOOL ETÍLICO - Frasco de 1 litro. Limpeza de Ambientes, Aplicação Limpeza, Concentração 70%. Caixa com 12 unidades. A	CX	CX	5,000	114,6000	573,00
1.01.15.0004-0	SACO DE LIXO 30L Material: Politileno de alta densidade e polietileno reciclado Medidas do Saco: 59 cm x 62 cm x 30 cm C	CX	CX	1,000	13,1500	13,15
1.01.15.0005-9	DESINFETANTE 1L CAIXA COM 12 UNIDADES FRAGÂNCIA: LAVANDA	CX	CX	1,000	71,5600	71,56

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.15.0006-7	DETERGENTE LÍQUIDO - Neutro, caixa com 24 unidades, biodegradável, com bico aplicador, com prazo de validade superior a	CX	CX	7,000	48,0000	336,00
1.01.15.0007-5	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - Composição: Espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo. Medindo:	UN	UN	77,000	0,7800	60,06
1.01.15.0008-3	SABÃO ALVEJANTE EM PÓ - Primeira linha, para limpeza pesada em geral, na cor azul, embalagem de 5kg. A embalagem deverá	PT	PT	3,000	35,9000	107,70
1.01.15.0010-5	VASSOURA PIAÇAVA Nº3 - cabo de madeira revestido, medindo 120cm, para limpeza doméstica em geral.	UN	UN	5,000	12,0500	60,25
1.01.15.0013-0	FLANELA - 100% algodão - 28cmx58cm - costura reforçada	UN	UN	3,000	1,7000	5,10
1.01.15.0015-6	TOALHA DE PAPEL - Papel de primeira qualidade, resistente, rápida absorção de líquido, tipo folha 2 dobras, 100% celulos	PT	PT	27,000	12,9000	348,30
1.01.15.0016-4	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO - rolo 30mx10cm folha dupla de alta qualidade, pacote com 04 rolos branco, folha dupla, picotado,	FD	FD	10,000	339,9900	3.399,90
1.01.15.0017-2	COPO DESCARTÁVEL 200ML - Pacote Embalagem com 100 unidades. Material: poliestireno. Alta resistência, branco, não toxico	CX	CX	14,000	111,9000	1.566,60
1.01.15.0018-0	Garfo descartável para Refeição Cristal Caixa com 20 Pacotes com 50 Unidades Composição: poliestireno e pigmentos de alt	CX	CX	4,000	57,9500	231,80
1.01.15.0019-9	Prato descartável ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PRATO FUNDO COM BORDA REDONDA DESCARTÁVEL PARA ALIMENTOS. Embalagem: Caixa co	CX	CX	1,000	94,0000	94,00
1.01.15.0020-2	CAFÉ - torrado e moído, empacotado a vácuo em embalagem de 250g, com qualidade atestada pela ABIC ou laudo de avaliação	CX	CX	14,000	179,5000	2.513,00
1.01.15.0021-0	AÇÚCAR CRISTAL - Composição básica centesimal do açúcar cristal branco empacotado: Sacarose concentração mínima de 99,6%	PT	PT	60,000	25,8500	1.551,00
1.01.15.0022-9	ADOÇANTE líquido ESPECIFICAÇÕES DO ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML Valor calórico: 0,007kcal Carboidratos: 0,003mg Sódio: 0,537m	DG	DG	9,000	8,6700	78,03
1.01.15.0023-7	Conjunto de Mesa de com 4 cadeiras em aço carbono reforçado de qualidade, com pintura epóxi/eletrostática a pó e tratam	JG	JG	4,000	800,0000	3.200,00

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.15.0080-6	Máscara de Solda Automática	UN	UN	2,000	389,0000	778,00
1.01.15.0081-4	Luva de raspa cano longo nº 10	PR	PR	10,000	39,9000	399,00
1.01.15.0082-2	Luva de raspa nº 10	PR	PR	10,000	29,9000	299,00
1.01.15.0083-0	Óculos Maçariqueiro para solda visor articulado	UN	UN	2,000	59,0000	118,00
1.01.15.0084-9	Capuz balaclava para soldador antichamas	UN	UN	2,000	194,0000	388,00
1.01.15.0085-7	Avental de raspa com mangas longas para soldador tipo barbeiro 1,20 x 0,60 cm	UN	UN	2,000	213,9700	427,94
1.01.15.0086-5	Óculos de Segurança tipo natação com lente protetora para solda incolor	UN	UN	10,000	89,9000	899,00
1.01.15.0087-3	Macacão de Soldador (conjunto de blusa e calça)	UN	UN	2,000	384,4000	768,80
1.01.15.0088-1	Respiradores purificadores de ar tipo peça semifacial reutilizável -	UN	UN	2,000	192,0000	384,00
1.01.15.0089-0	Filtro para Partículas Respirador North 4200	UN	UN	10,000	148,0000	1.480,00
1.01.28.0147-8	Colchete 08	CX	CX	1,000	9,7800	9,78
1.01.28.0148-6	Colchete 10	CX	CX	1,000	11,2700	11,27
1.01.28.0150-8	Colchete 13	CX	CX	1,000	14,0000	14,00
1.01.28.0151-6	Colchete 15	CX	CX	1,000	16,0000	16,00
1.01.28.0219-9	BORRACHA PEQUENA BRANCA COM CAPA	CX	CX	5,000	77,3100	386,55
1.01.28.0220-2	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	CX	CX	10,000	17,2800	172,80
1.01.28.0223-7	CANETA Esferográfica 0.7MM Possui escrita fina e macia. Seu corpo sextavado evita que role na mesa facilmente e sua pega	CX	CX	1,000	63,8700	63,87

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.28.0224-5	CLIPS 2/0 NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	CX	1,000	5,7600	5,76
1.01.28.0225-3	CLIPS 4/0 NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	CX	1,000	4,6700	4,67
1.01.28.0226-1	CLIPS 6/0 NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	CX	1,000	5,3800	5,38
1.01.28.0227-0	CLIPS 8/0 NIQUELADO CAIXA COM 25UNIDADES	CX	CX	1,000	5,3800	5,38
1.01.28.0228-8	COLCHETES Nº 10 Utilizado p/ prender papeis, filmes plásticos e outros, principalmente nas pastas arquivos, pastas catál	CX	CX	1,000	13,6200	13,62
1.01.28.0229-6	COLCHETES Nº 16 Utilizado p/ prender papeis, filmes plásticos e outros, principalmente nas pastas arquivos, pastas catál	CX	CX	1,000	22,4000	22,40
1.01.28.0230-0	Corretivo em fita 4mmx10m Correção a seco não é necessário esperar secar para rescrever por cima Excelente aderência For	CX	CX	1,000	84,4800	84,48
1.01.28.0231-8	ELÁSTICO LÁTEX Tamanho: Fino; Cor: Amarelo Medidas aproximadas: (Largura/Espessura/Diâmetro): 1,5 mm x 2 mm x 8 cm Con	PT	PT	1,000	1.536,0000	1.536,00
1.01.28.0232-6	COLA BRANCA 110g lavável Perfeita para estudantes por ser fácil de usar, sua fórmula é a base de água e PVA Possui acab	CX	CX	1,000	99,6900	99,69
1.01.28.0233-4	PASTA A/Z LOMBO LARGO PRETO -Tamanho: 28,5 x 34,5 x 8,0 cm -Produto resistente, com perfeito acabamento -Revestimento ex	CX	CX	1,000	671,7400	671,74
1.01.28.0234-2	Pasta Lombada Estreita A-Z A4 com Visor 285x315mm Dorso 53mm Preto Caixa com 20 unidades.	CX	CX	1,000	419,8400	419,84
1.01.28.0235-0	Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo Ponta chata arredondada, abas laterais do	CX	CX	1,000	36,8600	36,86
1.01.28.0236-9	Lápis Preto, Corpo Redondo, Grafite HB2, Aponta Fácil - CX 12 UN Dimensões do item CXLX10X250 milímetros	CX	CX	1,000	21,5000	21,50
1.01.28.0237-7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13 Grampo Galvanizado 23/13 CX 5000 UN ACC Fabricados com arame de aço revestido r	CX	CX	1,000	7,6700	7,67

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.28.0238-5	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 Grampo Galvanizado 26/6 CX 5000 UN ACC Fabricados com arame de aço revestido res	CX	CX	1,000	7,6700	7,67
1.01.28.0239-3	MARCA TEXTO Para marcar e destacar Tinta de composição especial fluorescente Ponta chanfrada de poliéster Caixa com 12 u	CX	CX	1,000	46,8500	46,85
1.01.28.0240-7	PASTA SUSPensa Ideal para organizar papéis e documentos do escritório. Feita em cartão kraft; Hastes plásticas Caixa com	CX	CX	5,000	261,1200	1.305,60
1.01.28.0241-5	PINCEL MARCADOR RETROPROJETOR Ponta de poliéster fina 2,0mm Tinta à base de álcool, resistente à água Espessura de escr	CX	CX	1,000	70,0400	70,04
1.01.28.0242-3	PINCEL MARCADOR RETROPROJETOR Ponta de poliéster fina 2,0mm Tinta à base de álcool, resistente à água Espessura de escr	CX	CX	1,000	70,0400	70,04
1.01.28.0243-1	PRANCHETA POLIESTIRENO A4 Prancheta poliestireno A4 preta Especificações Possui cantos arredondados Marcação de medida	UN	UN	1,000	22,2700	22,27
1.01.28.0244-0	RÉGUA EM AÇO 30CM Régua em aço 30cm inox Régua 30cm Material: Aço inoxidável Graduação em milímetros e polegadas	UN	UN	10,000	5,5900	55,90
1.01.28.0245-8	Mouse óptico usb preto Especificações 1200 dpi Plug e Play Design Anatômico	UN	UN	15,000	12,6700	190,05
1.01.28.0252-0	Barbante fio torcido 3 mm de diâmetro 180 m comprimento	UN	UN	3,000	10,0000	30,00
1.01.28.0253-9	Borracha pequena branca com capa - caixa com 24 unidades	CX	CX	1,000	24,0000	24,00
1.01.28.0254-7	Caixa arquivo AZUL - Dimensões 360 x 135 x 248 mm Espessura 2,6 mm	UN	UN	50,000	12,0000	600,00
1.01.28.0255-5	Apontador - caixa com 25 unidades	CX	CX	1,000	128,0000	128,00
1.01.28.0259-8	Espiral encadernação 29mm plástico preto cap.200fls	PT	PT	10,000	1,5000	15,00
1.01.28.0262-8	Colchetes nº 08 - caixa com 72 unidades	CX	CX	5,000	15,0000	75,00
1.01.28.0263-6	Colchetes nº 10 - caixa com 72 unidades	CX	CX	1,000	22,3300	22,33

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.28.0266-0	Pincel atômico VERMELHO - caixa com 12 unidades	CX	CX	1,000	85,5000	85,50
1.01.28.0267-9	Corretivo fita - caixa com 12 unidades	CX	CX	1,000	74,2300	74,23
1.01.28.0268-7	Elástico látex com 1200 unidades	PT	PT	1,000	73,8000	73,80
1.01.28.0269-5	Cola branca 110 ml lavável - caixa com 12 unidades	CX	CX	1,000	92,0000	92,00
1.01.28.0270-9	Pilha alcalina aa pequena com 8 unidades	PT	PT	1,000	124,0000	124,00
1.01.28.0271-7	Pilha Alcalina AAA Palito com 8 unidades	PT	PT	1,000	107,5000	107,50
1.01.28.0272-5	Perfurador metal 2 furos até 30 folhas	UN	UN	3,000	125,0000	375,00
1.01.28.0273-3	Grampeador 25 Folhas Metálico de Mesa G104 Preto	UN	UN	1,000	52,0000	52,00
1.01.28.0274-1	Lápis preto - caixa com 12 unidades	CX	CX	1,000	19,8000	19,80
1.01.28.0276-8	Fita adesiva larga - embalagem com 4 rolos	PT	PT	1,000	35,0000	35,00
1.01.28.0277-6	Durex - embalagem com 4 rolos	PT	PT	1,000	49,8000	49,80
1.01.28.0278-4	Grampo para grampeador galvanizado 26/6 - caixa com 10 caixas de 5.000 unidades cada	CX	CX	1,000	10,9200	10,92
1.01.28.0279-2	Marca texto AMARELO - caixa com 12 unidades	CX	CX	1,000	35,0000	35,00
1.01.28.0281-4	Molha dedo - caixa com 12 unidades	CX	CX	1,000	53,6300	53,63
1.01.28.0286-5	Pasta com trilho plástica a4 - Espessura:0,35mmdimensões e Peso	UN	UN	1,000	32,6500	32,65
1.01.28.0287-3	Fragmentadora de papel - capacidade para 18 folhas	UN	UN	1,000	3.998,9000	3.998,90
1.01.28.0288-1	Capa de Processo de pagamento 03 cores, europa, azul e preta, 32x47cm, apergaminhado 240g.	UN	UN	50,000	0,9200	46,00

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.28.0289-0	Capa de Processo 02 cores, azul e preta, 32x47cm, apergaminhado 240g	DL	DL	50,000	0,8800	44,00
1.01.28.0290-3	Capa de Processo Capa de Processo 32x47,5cm, 1x10 cor, tinta em apergaminhado 150g 66x96. Saída em CTP.	UN	UN	50,000	0,5500	27,50
1.01.41.0625-4	MASCARA N95	UN	UN	20,000	20,0000	400,00
1.01.49.0058-9	Conjunto Impermeavel Refletivo (capa de chuva) - Conjunto de Segurança Impermeável refletiva, composto por Jaqueta de se	UN	UN	2,000	130,0000	260,00
1.01.49.0061-9	Luva Latex Neopreme Impermeável - Luva de segurança confeccionada em borracha natural com borracha neoprene, revestida i	UN	UN	30,000	9,7400	292,20
1.01.49.0062-7	Luva Tricotada em Fio Poliamida com Látex com alta resistência - Luva de Segurança Tricotada em fio de poliamida/poliést	UN	UN	20,000	27,0000	540,00
1.01.49.0063-5	Luva Tricotada em Fio Poliamida com Látex com tato - Luva de Segurança Tricotada em fio de poliamida/poliéster com reves	UN	UN	500,000	32,0000	16.000,00
1.01.49.0064-3	Óculos de segurança com Lente em Policarbonato com Filtro UV Cinza - armação e visor confeccionado em uma única peça de	UN	UN	20,000	5,1700	103,40
1.01.49.0067-8	Luva Malha Algodão com Látex Nitrílico - Luva de segurança confeccionada em malha de algodão (suedine) com revestimento	UN	UN	20,000	13,1500	263,00
1.01.49.0071-6	Luva de segurança Anti Vibração - confeccionada em fibras naturais (algodão), revestimento palmar, pontas e face palmar	UN	UN	20,000	83,9300	1.678,60
1.01.49.0076-7	Botina de Microfibra com fechamento de elastico - Calçado de ocupacional de uso profissional, tipo botina, fechamento em	UN	UN	200,000	81,3100	16.262,00
1.01.49.0079-1	Bota PVC Impermeavel cano longo com polaina - de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) forro em	UN	UN	50,000	45,6900	2.284,50
1.01.49.0084-8	Protetor Solar FPS 60 - proteção à pele contra os efeitos nocivos da radiação solar UVA e UVB; Frasco plástico 120 ml,Ta	UN	UN	350,000	24,0000	8.400,00
1.01.49.0090-2	Garrafão Térmico - Garrafa térmica 5 litros com bico e tampa. Fabricante de Referencia Termolar, Aladdin e Invicta	UN	UN	1,000	76,9000	76,90
1.01.49.0112-7	Kit roçador com capacete de proteção, protetor auditivo tipo concha acoplável ao capacete e protetor facial	UN	UN	50,000	88,2300	4.411,50

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.49.0113-5	Óculos de segurança com Lente em policabornato com filtro UV Incolor	UN	UN	50,000	3,4700	173,50
1.01.49.0114-3	Garrafão térmico com parede externa em plástico resistente	UN	UN	25,000	27,8200	695,50
1.01.49.0115-1	Óculos de segurança com Lente em policarbonato com filtro UV cor Cinza	UN	UN	200,000	3,4700	694,00
1.01.49.0116-0	Tênis de Segurança Ocupacional em Microfibra	UN	UN	80,000	131,6900	10.535,20
1.01.49.0117-8	Perneira Sintética sem velcro	UN	UN	100,000	29,7500	2.975,00
1.01.49.0118-6	Conjunto Impermeável Refletivo (capa de chuva) - Conjunto de Segurança Impermeável refletiva, composto por Jaqueta de se	UN	UN	150,000	298,5000	44.775,00
1.01.49.0119-4	Capas de Proteção Chuva PVC capuz reforçada transparente - Vestimenta de segurança, tipo capa, confeccionada em laminado	UN	UN	100,000	36,5000	3.650,00
1.01.52.0205-2	PANO DE PRATO	UN	UN	20,000	2,1000	42,00
1.01.52.0264-8	SACO DE CHAO	UN	UN	30,000	5,4500	163,50
1.01.54.0300-7	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03 AZUL	UN	UN	4,000	24,2600	97,04
1.01.54.1627-3	CAIXA ARQUIVO	UN	UN	78,000	12,9300	1.008,54
1.01.54.3000-4	COLCHETES Nº 08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	CX	4,000	10,3300	41,32
1.01.54.3413-1	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18 ML	UN	UN	36,000	2,7000	97,20
1.01.54.4598-2	FITA ADESIVA LARGA	UN	UN	18,000	24,3200	437,76
1.01.54.5968-1	LIVRO ATA COM PAUTA	UN	UN	5,000	16,0600	80,30
1.01.54.6832-0	ORGANIZADOR DE MESA C/PAPEL LEMBRETE	UN	UN	7,000	21,3800	149,66
1.01.54.7416-8	PASTA AZ LOMBO LARGO	UN	UN	80,000	21,0000	1.680,00
1.01.54.7754-0	PERFURADOR 02 FUROS - 30 FOLHAS	UN	UN	7,000	19,4600	136,22

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.54.9500-9	TECLADO USB	UN	UN	13,000	23,9400	311,22
1.01.56.0060-0	ÁGUA SANITÁRIA - Garrafa de 5 litros, COMPOSIÇÃO Hipoclorito de sódio e água. usado para limpeza, alvejante e desinfec	GL	GL	57,000	12,7000	723,90
1.01.56.0061-9	ALCOOL ETÍLICO - Frasco de 1 litro. Limpeza de Ambientes, Aplicação Limpeza, Concentração 70%. Caixa com 12 unidades. A	CX	CX	13,000	117,6000	1.528,80
1.01.56.0062-7	SACO DE LIXO 30L Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado Medidas do Saco: 59 cm x 62 cm x 30 cm C	CX	CX	1,000	16,5000	16,50
1.01.56.0063-5	DESINFETANTE Líquido Fragrância: lavanda Quantidade: 1 L, caixa com 12 unidades Elimina 99.9% das bactérias, germes e f	CX	CX	19,000	117,4800	2.232,12
1.01.56.0064-3	DETERGENTE LÍQUIDO - Neutro, caixa com 24 unidades, biodegradável, com bico aplicador, com prazo de validade superior a	CX	CX	20,000	71,7000	1.434,00
1.01.56.0065-1	SABÃO ALVEJANTE EM PÓ - Primeira linha, para limpeza pesada em geral, na cor azul, embalagem de 5kg. A embalagem deverá	PT	PT	19,000	84,5200	1.605,88
1.01.56.0066-0	SABÃO EM BARRA - SABÃO EM BARRA NEUTRO CAIXA C/ 100 X 200G Sabão Glicerinado Neutro, fórmula dermatologicamente testada,	CX	CX	4,000	320,0000	1.280,00
1.01.56.0067-8	VASSOURA PIAÇAVA Nº3 - cabo de madeira revestido, medindo 120cm, para limpeza doméstica em geral.	UN	UN	6,000	13,0000	78,00
1.01.56.0068-6	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO - bombona 5 litros, para limpeza e assepsia das mãos. sabonete líquido com PH neutro, embalagem	GL	GL	26,000	24,8000	644,80
1.01.56.0069-4	ESPONJA LÃ DE AÇO - Pacote C/08 unidades. Lã fio de aço fino, para lustrar utensílios de cozinha. Com peso líquido mínim	PT	PT	30,000	2,9000	87,00
1.01.56.0070-8	RODO pequeno 40CM - em alumínio, com borracha dupla, com encaixe de rosca e cabo em alumínio.	UN	UN	6,000	38,5000	231,00
1.01.56.0071-6	SACO DE CHÃO - duplo, material 100% algodão, alvejado, com alta absorção, arremate nas bordas, não desfiável, costurado,	UN	UN	50,000	7,8000	390,00

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.56.0072-4	FLANELA - 100% algodão - 28cmx58cm - costura reforçada	UN	UN	12,000	2,9900	35,88
1.01.56.0073-2	COADOR - para café, material flanelado, tamanho 18x15cm, com cabo, tamanho nº 03	UN	UN	11,000	5,4000	59,40
1.01.56.0074-0	TOALHA DE PAPEL - Papel de primeira qualidade, resistente, rápida absorção de líquido, tipo folha 2 dobras, 100% celulos	PT	PT	95,000	14,5000	1.377,50
1.01.56.0075-9	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO - rolo 30mx10cm folha dupla de alta qualidade, pacote com 04 rolos branco, folha dupla, picotado,	FD	FD	30,000	375,6800	11.270,40
1.01.56.0076-7	COPO DESCARTÁVEL 200ML - Pacote Embalagem com 100 unidades. Material: poliestireno. Alta resistência, branco, não toxico	CX	CX	35,000	138,9000	4.861,50
1.01.56.0077-5	CAFÉ - torrado e moído, empacotado a vácuo em embalagem de 250g, com qualidade atestada pela ABIC ou laudo de avaliação	CX	CX	38,000	163,8000	6.224,40
1.01.56.0078-3	ADOÇANTE líquido ESPECIFICAÇÕES DO ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML Valor calórico: 0,007kcal Carboidratos: 0,003mg Sódio: 0,537m	FR	FR	10,000	5,6000	56,00
1.01.56.0079-1	CAFÉ - empacotado a vácuo em embalagem de 250g,. Caixas com 20 pacotes de 250g. (CAFÉ CAFUSO FORTE)	CX	CX	30,000	259,0000	7.770,00
1.01.56.0080-5	Açúcar, Tipo Cristal, de primeira qualidade, embalado em pacotes de 5 (cinco) quilogramas	UN	UN	30,000	27,9900	839,70
1.01.56.0081-3	COADOR - para café, material flanelado, tamanho 18x15cm, com cabo, tamanho nº 03	UN	UN	15,000	7,9000	118,50
1.01.56.0082-1	Xícara para chá, em formato clássico, com base e superfícies redondas, com asa, em porcelana na cor branca. Capacidade	UN	UN	12,000	49,9000	598,80
1.01.56.0083-0	Colher para chá em toda em aço inox durável, acabamento em alto brilho, com bordas arredondadas.	UN	UN	12,000	11,9000	142,80
1.01.56.0084-8	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE PARA ÁGUA COM capacidade 250 ml.	UN	UN	12,000	11,9000	142,80
1.01.56.0085-6	Açúcar, Tipo Cristal, de primeira qualidade, embalado em pacotes de 5 (cinco) quilogramas. Validade residual mínima de 1	UN	UN	30,000	36,9000	1.107,00

# CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI

## Inventário Físico e Financeiro

4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.56.0086-4	TOALHA DE PAPEL - Papel de primeira qualidade, resistente, rápida absorção de liquido, tipo folha 2 dobras, 100% celulos	UN	UN	50,000	44,9000	2.245,00
1.01.56.0088-0	ÁGUA SANITÁRIA - Galão de 5 litros, COMPOSIÇÃO Teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5 % pp.	UN	UN	40,000	32,9000	1.316,00
1.01.56.0089-9	DESINFETANTE Líquido Fragrância: lavanda 1 L	UN	UN	40,000	16,9900	679,60
1.01.56.0090-2	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO C/ 4 ROLOS, tipo folha dupla de 30m x 10cm neutro composição: fibra de celulose natural	UN	UN	30,000	398,9000	11.967,00
1.01.56.0091-0	SABÃO ALVEJANTE EM PÓ - Primeira linha, para limpeza pesada em geral, na cor azul, embalagem de 5,6kg. A embalagem deve	UN	UN	2,000	127,0000	254,00
1.01.56.0092-9	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO - bombona 5 litros, para limpeza e assepsia das mãos. sabonete líquido com PH neutro, embalagem	UN	UN	20,000	49,9000	998,00
1.01.56.0093-7	PANO DE CHÃO - duplo, material 100% algodão, alvejado, com alta absorção, arremate nas bordas, não desfiável, costurado,	UN	UN	100,000	12,4000	1.240,00
1.01.56.0094-5	SACO DE LIXO 30L Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado 30L 50 rolos com 100 unidades cada .	UN	UN	50,000	59,9000	2.995,00
1.01.56.0095-3	VASSOURA PIAÇAVA Nº3 - cabo de madeira revestido, medindo 120cm, para limpeza doméstica em geral.	UN	UN	5,000	37,9000	189,50
1.01.56.0096-1	LIMPA VIDROS com álcool para remoção de sujeiras e para brilho, usado em todos os tipos de vidros, acrílicos, vitrines e	UN	UN	1,000	22,8900	22,89
1.01.56.0097-0	LIMPA PEDRAS produto biodegradável que possui alto poder de limpeza e remoção de sujeiras dos mais diversos tipos, tais	UN	UN	1,000	89,9000	89,90
1.01.56.0098-8	ÁLCOOL EM GEL higienizador de mãos 70% INPM. Embalagem de 1 litro.	UN	UN	30,000	24,9000	747,00
1.01.65.0609-8	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FLS.	UN	UN	4,000	16,0000	64,00
1.01.74.0067-6	AÇÚCAR CRISTAL - PCT COM 5 KG	UN	UN	7,000	24,0000	168,00
1.02.12.0034-1	RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO INFORMATIZADO COM IMPRESSÃO E SOFTWARE VITALICIO	UN	UN	14,000	900,0000	12.600,00

**CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI**  
**Inventário Físico e Financeiro**  
**4.01.006 - ALMOXARIFADO CODEG Mês/Ano 12/2024**

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.02.47.0053-1	Luva tricotada em fio poliamida com látex com tato - Luva de Segurança Tricotada em fio de poliamida/poliéster com revestimento	PR	PR	100,000	7,7500	775,00
1.02.47.0055-8	Botina de Microfibra com fechamento em elástico - calçado ocupacional de uso profissional, tipo botina, fechamento em el	UN	UN	200,000	120,0000	24.000,00
Total do Almojarifado:						704.915,12

**CODEG CIA DE MELHOR E DES URB GUARAPARI**  
**Inventário Físico e Financeiro**  
**4.01.007 - ALMOXARIFADO SERVIÇOS CODEG   Mês/Ano 12/2024**

Material		Unidade		Qtde. Estoque Material	Preço Médio	Estoque Financeiro
Código	Descrição	Compra	Consumo			
1.01.66.1638-1	METALON 100 X 100 parede 14 ; cada pç com 6m de comprimento.	UN	UN	350,000	400,2000	140.070,00
1.01.66.1639-0	METALON 30 X 30 parede 14 ; cada pç com 6m de comprimento.	UN	UN	266,000	162,7400	43.288,84
1.01.66.1640-3	Barra rosqueada de ¾" x 160mm (barra de 1 metro)	UN	UN	3.000,000	2,4000	7.200,00
1.01.66.1641-1	Porca com flange para barra rosqueada de ¾" x 160mm	UN	UN	15.000,000	0,8000	12.000,00
1.01.66.1642-0	Parafuso com Porca de 18cm com cabeça sextavada de 10	UN	UN	600,000	6,0000	3.600,00
1.01.66.1643-8	Parafuso allen cabeça abaulada ¼" x 2 ½" com porca para travamento e arruela	UN	UN	9.000,000	2,2000	19.800,00
1.02.40.0150-1	Computador desktop padrão com 8GB de RAM + Windows 11 + Office pro 2019	UN	UN	4,000	7.385,1500	29.540,60
Total do Almoxarifado:						255.499,44